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Senecio vulgaris L. subsp. vulgaris,  Senecio lividus L. ve Senecio viscosus L. 

(Asteraceae)  türlerinde gövde ve yaprak anatomisi ile aken yapısı 
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Öz 

Senecio (Asteraceae) cinsi Türkiye Florası’nda 52 takson ile temsil edilmektedir (43 

tür, 3 alttür ve 6 varyete). 52 taksonun 20’si Türkiye için endemiktir ve endemizm oranı % 

40’dır. Bu çalışma, Türkiye’de yayılış gösteren Senecio vulgaris L. subsp. vulgaris,  Senecio 

lividus L. ve Senecio viscosus L. türlerini kapsamaktadır. Türlerin gövde ve yaprak 

anatomileri ışık mikroskopisi ile ve aken meyve yapısı ışık mikroskopisi ve geçirmeli 

elektron mikroskopisi (TEM) ile incelenmiştir. Morfolojik, anatomik ve histolojik farklılıklar 

ortaya çıkartılarak cinsin taksonomik problemlerinin çözümlenmesine katkıda bulunmak 

amaçlanmıştır.  

Anahtar Kelimeler: Senecio, anatomi, aken, tohum kabuğu, TEM. 

Stem and leaf anatomy and achen structure of Senecio vulgaris L. subsp. 

vulgaris,  Senecio lividus L. and Senecio viscosus L. 

Abstract 

Genus Senecio (Asteraceae) is represented by 52 taxa in Flora of Turkey (43 species, 3 

subspecies and 6 varietes). 20 of these 52 taxa are endemic to Turkey and the endemism ratio is 

40%. This study is comprises the species of Senecio vulgaris L. subsp. vulgaris,  Senecio lividus 

L. and Senecio viscosus L. distrubuted in Turkey. Stem and leaf anatomy of the species were 

examined by light microscopy, and achene fruit structure was examined by light and 

transmission electron microscopy. This study aims to identify morphological, anatomical and 

histological differences between these species and contribute to the resolution of taxonomic 

problems of the genus.  
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Giriş                            

Endemik bitki türleri açısından Türkiye’nin 

en zengin familyası Asteraceae 

(Compositae)’dir [1]. Senecio L. cinsi 

Asteraceae familyasının Senecioneae Cass. 

oymağında yer alır. Bu oymak Türkiye’de 

sekiz cins ile temsil edimektedir. Dünya 

genelinde yayılış gösteren yaklaşık 150 cins 

ve 3500 kadar tür içerir [2]. Bu oymağın en 

büyük cinsi olan Senecio dünyada 500’den 

fazla tür içeren ilk 50 cins arasında yer alır 

[3]. 

 

Son zamanlarda tanımlanan ve ülkemizde de 

taksonu bulunan Jacobaea L., Iranecio 

B.Nord. ve Caucasalia B.Nord. cinsleri 

taksonomik karakterlerinin yetersiz ve 

geçişli olması nedeniyle kabul görmemiştir. 

Yapılan taksonomik çalışmalar sonucunda 

Türkiye Senecio cinsinin Senecio ve 

Tephroseris (Rchb.) Rchb. olmak üzere iki 

cins altında değerlendirilmesi uygun 

görülmüştür [4]. Senecio cinsi Flora of the 

U.S.S.R.’de 102 tür, Flora Europaea’da 67 

tür, Flora Iranica’da 29 tür (Iranecio dahil) 

ve Flora Palaestina’da beş tür ile temsil 

edilmektedir [5-8]. Flora Orientalis, Flora 

Europaea ve Flora of the U.S.S.R. gibi 

eserlerde cins seksiyonlara ve hatta serilere 

ayrılarak incelenmiştir [5, 8, 9]. Ancak, 

Türkiye florasında seksiyonal bir ayırım 

yapılmamıştır [10]. 

 

Asteraceae familyasının bazı cins ve 

türleri üzerinde aken mikromorfolojisi 

üzerinde pek çok çalışma [11-19] 

olmasına karşın anatomisi ve histolojisi 

üzerinde herhangi bir çalışmaya 

rastlanmamıştır.  

 

Senecio cinsi Türkiye Florası’nda 52 takson 

ile temsil edilmektedir (43 tür, 3 alttür ve 6 

varyete). 52 taksonun 20’si Türkiye için 

endemiktir ve endemizm oranı % 40’dır [7, 

20, 21]. Senecio türlerinin Türkiye 

Florası’nda yazıldığı 1975 yılından 

günümüze kadar 11. ciltte verilen iki takson 

haricinde cinse hiçbir taksonomik katkı 

yapılmamıştır [20, 21].  Bazı taksonların 

ülkemizdeki varlığı şüphelidir.  

 

Çalışmamızda Türkiye’de bulunan Senecio 

cinsinin Senecio vulgaris L. subsp. vulgaris,  

Senecio lividus L. ve Senecio viscosus L. 

türlerinde gövde ve yaprak anatomisi ışık 

mikroskopisi, tohum kabuğunun 

(aken+testa) yapısı ise ışık mikroskobu ve 

geçirmeli elektron mikroskobu (TEM) ile 

incelenip morfolojik, anatomik ve histolojik 

farklılıklar ortaya çıkartılarak cinsin 

taksonomik açıdan değerlendirilmesine 

katkıda bulunulmuştur.  

Materyal ve Yöntem 

Çalışmada; İstanbul (Burgazada), Balıkesir 

(Ayvalık) ve Bayburt (Yoncalı köyü)’ dan 

toplanan (tablo 1) Senecio vulgaris L. subsp. 
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vulgaris, Senecio lividus L. ve Senecio 

viscosus L. (Şekil 1A-C) taksonları gövde ve 

yaprak anatomisi ve aken histoloji yönünden 

incelenmiştir. Anatomik çalışmalar için; her 

taksona ait yapraklardan alınan küçük 

yaprak parçaları, yine her taksona  ait küçük 

parçalar halinde alınan gövde örnekleri 

parafin yöntemiyle incelenmiştir [22]. 

Yapraklardan 8-10 µm ve gövdelerden 12-

15 µm kalınlığında kesitler alınarak 

safranin-fast green ikili boyama yapılmıştır. 

Yüzeysel kesitlerde yapılan incelemelerde 

ise, her taksondan rastgele seçilen 5’er adet 

yaprak örneğinin alt ve üst yüzeylerinden 

ayrı ayrı olmak üzere 20’şer adet yüzeysel 

kesitler alınmış ve bu kesitlerde mm2’ deki 

epidermis sayıları belirlenerek stoma indeksi 

ve stoma indeks oranları hesaplanmıştır [23] 

(tablo 2). Yaprak enine kesitleri için her 

taksondan  5’er adet yaprak örneği ve her 

yaprak örneğinden de 5’er adet enine kesit 

alınarak, bu kesitlerde yaprak ayasında 

ortalama yaprak kalınlığı (µm) ölçülmüştür 

(tablo 2). Örneklerin Leica DMLS2 ışık 

mikroskobu ile fotoğrafları çekilmiştir. 

Geçirmeli elektron mikroskobu (TEM) 

çalışmaları için; her taksona ait aken 

örnekleri önce %3’lük gluteraldehit ile daha 

sonra da % 1’lik osmium tetraoksit ile tespit 

edilmiş, dehidrasyon ve doyurma 

işlemlerinden sonra örnekler epon 812 içine 

yerleştirilmiştir [24].  Bu şekilde hazırlanmış 

olan bloklardan İnce ve yarı ince kesitler, 

Ankara Üniversitesi Fen Fakültesi Biyoloji 

Bölümündeki Reichert OMU-4 marka 

ultramikrotomda cam bıçaklar ile alınmıştır. 

Yarı ince kesitler, metilen mavisi ve toluidin 

mavisi ile boyanmıştır. İnce kesitler ise, 

uranil asetat [25]  ve kurşun sitrat ile 

boyandıktan sonra [26] Ankara Üniversitesi 

Fen Fakültesi Biyoloji Bölümündeki JEOL 

CX-100 geçirimli elektron mikroskobu 

(TEM) ile incelenmiş ve mikrografları 

çekilmiştir. 
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Şekil 1A-C. Senecio taksonlarının morfolojik görüntüleri ve toplandıkları yerler. A. Senecio 

vulgaris L. subsp. vulgaris ( ), B. Senecio lividus L. ( ) ve C. Senecio viscosus L. ( ) 

 

 

Tablo 1. Çalışılan taksonların lokaliteleri. 

TAKSON ADI TOPLAYICI LOKALİTE 

 

Senecio vulgaris L. 

subsp. vulgaris  

 

Budak 2137 

İstanbul: Burgazada, 5 m, 

27.04.2007, Budak 2137, 

Hamzaoğlu & Aksoy (Bozok 

Hb.); 

 

Senecio lividus L. 

 

Budak 2295 

Balıkesir: Ayvalık, Hakkıbey 

yarımadası güneyi, boğaza 

bakan kuzey yamaçlar, Budak 

2295, Hamzaoğlu & Aksoy 

(Bozok Hb.). 

 

Senecio viscosus L. 

 

 

Hamzaoğlu 4504 

Bayburt: Yoncalı köyü civarı, 

2200 m, 18.08.2006, 

Hamzaoğlu 4504, Aksoy & 

Budak (Bozok Hb.). 

 

 

Sonuçlar    

Senecio vulgaris L. subsp. vulgaris;  

Yapraklar bifasiyal’dir. Üst epidermis 

hücrelerinin altında mezofil dokusunda 2 

sıra palizat parankiması (şekil 2A), bu 

dokunun altında 3-4 sıra sünger parankiması 

hücreleri gözlenmiştir. Yaprak orta 

damarının bulunduğu bölgede alt ve üst 

epidermis altında 2-3 sıra kollenkima 

hücreleri sıralanmıştır. Küçük demetler 



 

Sinop Üniversitesi Fen Bilimleri Dergisi                         Sinop Uni J Nat Sci 3(1): 63-76 (2018)   

                                                                                                                              ISSN: 2536-4383 

67 

 

kolleteral tiptedir (şekil 2B).Yaprak alt ve 

üst yüzeyinde tüylere rastlanmamış olup 

dalgalı çeperli basit geçitleri görülebilen 

epidermis hücreleri gözlenmiştir.  Stomalar 

amaryllis tiptedir (şekil 2C). Yüzeysel 

kesitlerde palizat parankiması hücreleri oval 

ve yuvarlak şekillidir (şekil 2D). Sünger 

parankiması hücreleri geniş hücre arası 

boşluklara sahiptir (şekil 2E). Yaprak üst ve 

alt yüzeylerinde epidermis hücre sayısı 

ortalama mm2’ de 118.4± 2.2 ve 161±4.2 

adettir (tablo 2). Stoma hücreleri epidermis 

hücreleri ile aynı seviyededir. Stomaların 

komşu hücre sayıları 3-5 arasında 

değişmekte ve komşu hücreleri bakımından 

stomalar anamositik tiptedir. Amfistomatik 

yaprakların üst ve alt yüzeysel kesitlerinde  

ortalama stoma sayısı mm2’ de 15.6±0.8, 

50.76±2 adettir. Mezofil kalınlığı ortalama 

335.17±10.7 µm’dir (tablo 2). 

 

Gövde, girintili çıkıntılı dalgalı bir yapıda 

tek sıra epidermis ile çevrilidir. (şekil 2F). 

Büyük iletim demetlerinin bulunduğu 

bölgelerde epidermis altında 2-3 sıra 

lamellar kollenkiması bulunmaktadır (şekil 

2G). Büyük iletim demetlerinin arasındaki 

bölgelerde epidermisin hemen altında, 4-5 

sıra fazla miktarda kloroplast taşıyan 

parankimatik hücreler bulunmaktadır 

(Klorenkima). İletim demetinin hemen 

üstünde merkezi silindiri korteksten ayıran 

tabaka endodermisdir (şekil 2F). Gövde 

enine kesitlerinde iletim demetlerinin açık-

kollateral tipte olduğu gözlenmiştir (şekil 

2H). Büyük iletim demetlerinde floem 

sklerankimasının üstünde iç salgı bezi 

gözlenmektedir. Floemin altında 2-3 sıralı 

vasküler kambiyum yer alır.  

 

Aken; meyvede epidermis hücreleri 

üzerinde bulunan kütikula tabakası koyu 

boyanmıştır. Epidermis hücrelerinin altında 

bütün aken çeperi boyunca salgı kanallarına 

rastlanmıştır (şekil 2I-J). Epidermisin 

altında 4-5 sıra dalgalı, kalın çeperli ara 

tabaka hücreleri yer alır (şekil 2J). Elektron 

mikrograflarında epidermis hücrelerinde 

sitoplazmanın yoğun olduğu gözlenmiştir 

(şekil 2K). Epidermis hücrelerinin üzerinde 

papilli parmak şeklinde kalın bir kütikula 

tabakası mevcuttur (şekil 2L). Bazı ara 

tabaka hücrelerinde tanin birikimi 

gözlenmiştir.  
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Şekil 2. S. vulgaris L. subsp. vulgaris‘ de yaprak, gövde ve aken enine kesitleri. A. Yaprak genel 

şekil. B. Yaprak ana damarı. C. Yaprak yüzeysel kesitte epidermis ve stoma  D. Yaprak üst 

yüzeysel kesitte palizat parankiması. E. Yaprak alt yüzeysel kesitte sünger parankiması. F. 

Gövdenin genel şekli. G.  Kollenkima  H. Bir iletim demetinin görünüşü. I. Aken tipi meyve 

yapısının genel görünüşü. J. Salgı kanalı ve ara tabaka hücreleri. K. Epidermis hücrelerinin 

elektron mikrografı. Bar=3 µm. L. Epidermis hücrelerinin üzerindeki papilli kütikula çıkıntıları. 

Bar= 1 µm. Kısaltmalar; AEp: Alt epidermis, At: Ara tabaka hücreleri, E: Endodermis, 

En:Endosperm, Ep: Epidermis,  fl: Floem, İD: İletim demeti, ka: Kambiyum,  

K: Klorenkima, Ko: Kollenkima, ks: Ksilem, Ku: Kütikula, pp: Palizat parankiması, Sk: Salgı 

kanalı St: Stoma, Sty: Salgı tüyü, sp: Sünger parankiması, T: tanin, ÜEp: üst epidermis  
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Senecio lividus L.  

Yapraklar bifasiyal’dir (şekil 3A). Yaprak 

orta damarın bulunduğu bölgede alt ve üst 

epidermis altında 2-3 sıra kollenkima 

hücreleri sıralanmıştır. İletim demetleri 

kolleteral tiptedir (şekil 3A). Epidermisde 

salgı ve örtü tüyleri bulunmaktadır (şekil 

3B). Mezofilde tek sıra palizat parankiması 

hücreleri ve altında hücre arası boşlukları 

fazla olan 3-4 sıra sünger parankiması 

hücreleri mevcuttur. Yaprak yüzeysel 

kesitlerde dalgalı çeperli epidermis hücreleri 

bulunmaktadır (şekil 3C). Yaprak üst-alt 

yüzeylerinde epidermis hücre sayısı 

ortalama mm2’ de 266.16±2.1 ve 374.58 

±1.4 adettir (tablo 2). Yaprak 

amfistomatikdir. Yaprak yüzeysel 

kesitlerinde amaryllis tipi stomalar 

görülmektedir. Komşu hücreleri bakımından 

stomalar anamositik tipte olan stomalar 

mm2’ de ortalama üst yüzeyde 18.89±0.1, alt 

yüzeyde 108.67±4.0 adettir (tablo 2). Palizat 

parankiması hücreleri oval ve yuvarlak 

şekillidir (şekil 3D). Sünger parankiması 

hücreleri geniş hücre arası boşluklara 

sahiptir (şekil 3E). Mezofil kalınlığı 

ortalama 131.67±4.9 µm’dir (tablo 2). 

 

Gövde; en dışta kalın bir kutikulaya sahip 

tek sıra epidermis ile çevrilidir (şekil 3F). 

Çok hücreli örtü tüyleri görülmektedir.  

Büyük iletim demetlerinin arasındaki 

yerlerde bol kloroplast taşıyan parankimatik 

hücreler (Klorenkima) epidermisin hemen 

altında yer alır Epidermis altında 2-3 sıra 

lamellar kollenkiması yer alır (şekil 3G). 

İletim demetleri açık-kolleteral tiptedir. 

Floemin altında 2-3 sıralı vasküler 

kambiyum görülmektedir. Floem 

sklerankimasının hemen üstünde salgı 

bezleri bulunmaktadır. İletim demetinin 

hemen üstünde endodermis hücreleri 

gözlenmiştir (şekil 3F). 

 

Aken; meyvede epidermis hücreleri 

üzerinde bulunan kütikula tabakası çok 

koyu boyanmıştır (şekil 3H). Çıkıntı 

yapan kısımlarda sklerankima demetleri  

gözlenmiştir (şekil 3I). Sklerankima 

demetlerinin altında ara tabaka hücreleri 

yer alır. Aken elektron mikrograflarında 

epidermis hücreleri elektronca yoğundur 

(şekil 3J). Ara tabakada yer alan 

sklerankima hücreleri kalın çeperlidir 

(şekil 3K). Bazı hücrelerde lümen 

doludur.  Ara tabaka hücrelerinde 

prizmatik ve dikdörtgen şekilli kristallere 

rastlanmıştır (şekil 3L). 
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Şekil 3. S.  lividus L.‘ da yaprak,  gövde ve aken enine kesitleri. A. Yaprak genel şekil B. Yaprak 

salgı tüyleri ve mezofil dokusu C. Yaprak üst yüzeysel kesitte epidermis ve stoma D.Yaprak üst 

yüzeysel kesitte palizat parankiması E. Yaprak alt yüzeysel kesitte sünger parankiması F. 

Gövdede iletim demeti. G. Kollenkima H. Aken tipi meyve yapısının genel görünüşü I. 

Sklerankima hücreleri. J. Epidermis hücresinin elektronmikrografı. Bar=3µm. K. Sklerankima 

hücrelerinin elektronmikrografı. Bar=2 µm. L. Ara tabaka hücrelerinde kristaller. Bar=2 µm. 

Kısaltmalar; AEp: Alt epidermis, At: Ara tabaka hücreleri, E: Endodermis, En:Endosperm, 

Ep: Epidermis,  fl: Floem, İD: İletim demeti, ka: Kambiyum, K: Klorenkima, Ko: Kollenkima, 

ks: Ksilem, Krs: kristal, Ku: Kütikula, pp: Palizat parankiması, Sk: Salgı kanalı.St: Stoma, 

Skl: Sklerankima, Sty: Salgı tüyü, sp: Sünger parankiması, T: tanin, ÜEp: üst epidermis.  
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Senecio viscosus L. 

Yapraklar bifasiyaldir (şekil 4A). Mezofilde 

tek sıra hücrelerden oluşan palizat 

parankiması ve altında 3-4 sıra sünger 

parankiması hücreleri yer alır (şekil 4B). 

Yaprak orta damarın bulunduğu bölgede alt 

ve üst epidermis altında 2-3 sıra kollenkima 

hücreleri sıralanmıştır. Küçük demetler 

kolleteral tiptedir. Amfistomatik yaprakların 

üst alt yüzeylerinde dalgalı çeperli epidermis 

hücreleri mm2’ de ortalama 248.9±3.0, 

282.2±3.6  adettir (tablo 2). 

Her iki yüzeyde de salgı tüyü bulunmaktadır 

(şekil 4C). Yaprakta amaryllis tipi stomalar 

gözlenmiştir (şekil 4D). Stoma komşu hücre 

sayıları 3-5 arasında değişmektedir. 

Anamositik tipte stomalar, mm2’ de ortalama 

üst yüzeyde 28.63±0.6 alt yüzeyde 

68.69±0.5, adettir (tablo 2). Palizat 

parankiması hücreleri oval ve yuvarlak 

şekillidir (şekil 4E). Sünger parankiması 

hücreleri geniş hücre arası boşluklara 

sahiptir (şekil 4F). Mezofil kalınlığı 

ortalama 182.82±9.4 µm’dir (tablo 2). 

 

 Gövde en dışta kalın bir kütikulaya sahip 

tek sıra epidermis ile çevrilidir (şekil 4G). 

Epidermis altında 2-3 sıra lamellar 

kollenkiması gözlenmiştir. Büyük iletim 

demetlerinin arasındaki yerlerde bol 

kloroplast taşıyan parankimatik hücreler 

(Klorenkima)  mevcuttur. İletim demetinin 

hemen üstünde merkezi silindiri korteksten 

ayıran tabaka endodermisdir İletim 

demetleri açık-kolleteral tiptedir. Floem 

sklerankimasının hemen üstünde salgı 

bezleri bulunmaktadır (şekil 4G). Gövde  

çok miktarda salgı tüyü ile kaplıdır (şekil 

4H). 

 

Aken meyve yapısı dalgalı çeperli ve oval 

şekillidir (şekil 7I). Aken meyvenin dalgalı 

olan kısımlarında sklerankima demetleri  

gözlenmiştir (şekil 7J). Epidermis hücreleri 

üzerinde bulunan kütikula koyu boyanmıştır 

(şekil 7K).  Sklerankima demetlerinin 

altında ara tabaka hücreleri yer alır. Bu 

hücrelerde prizmatik ve dikdörtgen şekilli 

kristaller gözlenmiştir (şekil 7L). En içte ise 

çokgen şekilli endosperm hücreleri 

mevcuttur (şekil 7L). 
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Şekil 4. S. viscosus L.‘ de yaprak, gövde ve aken enine kesitleri. A. Yaprak ana damarı ve genel 

şekil. B. Yaprak enine kesitte mezofil dokusu. C. Yaprakta salgı tüyü. D. Yaprak ust yuzeysel 

kesitte epidermis ve stoma E. Palizat parankiması F.  Sünger parankiması G. Gövdenin genel 

şekli ve iletim demetleri. H. Salgı tüyü.  I. Aken tipi meyve yapısının genel görünüşü J.  

Sklerankima ve ara tabaka hücreleri K. Epidermis hücresinin elektronmikrografı Bar= 3 µm. L. 

Ara tabaka hücrelerinde kristaller. Bar=4 µm. M. Endosperm hücreleri. Bar= 3 µm.  

Kısaltmalar; AEp: Alt epidermis, At: Ara tabaka hücreleri, E: Endodermis, En:Endosperm, 

Ep: Epidermis,  fl: Floem, İD: İletim demeti, ka: Kambiyum, K: Klorenkima, Ko: Kollenkima, 

Krs: kristal, ks: Ksilem, Ku: Kütikula, pp: Palizat parankiması,  sb: Salgı bezi, Skl: 

Sklerankima, St: Stoma, Sty: Salgı tüyü, sp: Sünger parankiması, T: tanin, ÜEp: üst epidermis  

 

Tablo  2. Çalışılan taksonların yaprak kesitlerinden bazı ölçümler. 

 

Taksonlar 

Mezofil 

Kalınlığı (µm) 

Kesit 

Yüzeyi 

Stoma 

Sayısı 

(adet/mm2) 

Epidermis 

Sayısı 

(adet/mm2) 

Stoma 

indeksi 

Stoma 

indeks  

oranı 

Senecio vulgaris L. 

subsp. vulgaris 

335.17±10.7 Üst 

Yüzey 

15.6±0.8 118.4±2.2 11.64±0.3 0.49 

Alt 

Yüzey 

50.76±2 161±4.2 23.97±0.4 

Senecio lividus L. 

 

131.67±4.9 Üst 

Yüzey 

18.89±0.1 266.16±2.1 6.63±1.6 0.29 

Alt 

Yüzey 

108.67±4.0 374.58 ±1.4 22.49±2.4 

Senecio viscosus L. 182.82±9.4 Üst 

Yüzey 

28.63±0.6 248.9±3.0 10.32±0.4 0.53  

Alt 

Yüzey 

68.69±0.5 282.2±3.6 19.58±0.1  
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Tartışma   

Bu çalışmada, Senecio cinsine ait 3 

taksonun yaprağı anatomik yönden 

incelenerek, epidermis, stoma, mezofil, 

iletim demetleri, yaprak kalınlığı ve tüy 

çeşitleri ile ilgili karakterler ele alınmış ve 

bu karakterlere göre türlerin anatomik 

özellikleri birbiriyle karşılaştırılmıştır (tablo 

2). Anatomik yapıları bakımından yapraklar 

çok büyük farklılıklar göstermemektedir. 

Çalışılan tüm taksonların yaprakları  

amfistomatik tip yaprak özelliği  

göstermektedir. İncelediğimiz türlerde 

stomalar amaryllis tipte belirlenmiştir ve 

komşu hücrelerinin durumuna göre 

anomositik tipte oldukları saptanmıştır. 

Yapraklar bifasiyal tip yaprak 

özelliğindedir. S. lividus L. ve S. viscosus  L. 

taksonlarında yaprak alt ve üst yüzeysel 

kesitlerde örtü ve salgı tüyleri bulunurken, S. 

vulgaris L. subsp. vulgaris de örtü ve salgı 

tüyleri gözlenmemiştir. Mezofil kalınlığı en 

fazla olan takson Senecio vulgaris L. subsp. 

vulgaris, en az olan ise S. lividus L.’dir. 

Senecio cinsinin incelenen üç taksonunda 

mezofil kalınlığı, epidermis ve stoma 

sayıları farklılıklar gösterirken, bu 

hücrelerin şekil ve yapıları benzerdir. 

 

Asteraceae familyasında çeşitli tiplerdeki 

salgı veya örtü tüylerinin varlığı; epidermis 

üzerinde papillaların bulunuşu; anomositik, 

anizositik ve nadiren heliositik stoma; 

hipodermin varlığı; homojen veya heterojen 

mezofil; büyük hücrelerden oluşmuş 

parankimatik kınlı vasküler boruların 

varlığının anatomik olarak önemli olduğu 

bildirilmiştir [27].  

 

Endemik Crepis macropus Boiss.& Heldr: 

(Asteraceae) taksonunda mikromorfolojik, 

anatomik ve sitogenetik çalışmalar yapan 

İnceer vd. [28], bizim çalışmamızdaki gibi 

yaprakların anamositik tipde, amfistomatik 

olduğunu, gövdede ise epidermisden sonra 

2-3 sıra kollenkimanın yer aldığını, iletim 

demetlerinin kolleteral tipte, öz boşluğunun 

parenkimatik olduğunu belirten araştırıcılar 

eksokarp ve mezokarpın kalın çeperli 

hücrelerden oluştuğunu bildirmişlerdir.  

 

Bu makalede incelenen üç taksonda da 

gövdeden alınan enine kesitlerde 

epidermisde stoma gözlenmiştir. Ayrıca 

gövdeye fotosentetik özellik kazandıran 

klorenkimanın mevcudiyeti önemlidir. 

Böylece yaprağın fotosentez etkinliğine 

gövde de katılmaktadır. Floem 

sklerankimasının üstünde hücre arası 

boşluğu belirgin olan bir iç salgı bezi 

bulunmaktadır. Aynı zamanda iletim 

demetinin hemen üstünde endodermis 

hücreleri gözlenmiştir. 

 

Senecio vulgaris L. subsp. vulgaris de 

aken meyvede salgı kanalları bulunurken 
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diğer iki türde salgı kanallarına 

rastlanmamıştır. Diğer iki türde ara 

tabaka hücrelerinde kristaller mevcutken 

bu türde kristallere rastlanmamıştır. Yine 

bu türde sklerankimatik hücreler az 

gelişmişken diğer iki  taksonda iyi 

gelişmiş sklerankimatik hücreler 

gözlenmiştir.  

 

Aynı şekilde, Zarembo ve Boyko [29] 

Cardueae (Asteraceae) meyvelerinin 

morfolojisi ve anatomisini inceledikleri 

çalışmalarında; perikarpın epidermal 

hücrelerinin yapısı, kalsiyum oksalat 

kristallerinin oluşumu ve lokalizasyonu ile 

mezokarpda salgı kanalları oluşumu ve 

yerinin taksonlar arasında önemli olduğunu 

belirtmişlerdir. 

Crepis cinsinin yedi taksonunda meyvenin 

anatomik yapısını taramalı elektron 

mikroskobu ile inceleyen Karaismailoğlu 

[30] ise, meyve morfolojisi ve anatomisinin, 

Asteraceae familyasında taksonomik açıdan 

önemli olduğunu belirtmiştir. 

 

Senecio cinsinin diğer taksonları üzerinde 

devam eden çalışmalarımızla, taksonların 

akrabalık düzeylerinin belirlenmesine 

katkıda bulunulacak  bu cinsin ekonomik 

yönden kullanımını kolaylaştıracaktır, bu 

veriler sistematik botanik ve ilişkili 

bilimlerle uğraşan kişilere ve birimlere 

temel kaynak oluşturacaktır. 
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Tübitak Projesi desteğiyle 

gerçekleştirilmiştir. Ayrıca bitkilerin 
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çalışmamızda büyük emeği olan Sayın 

Prof. Dr. Ergin Hamzaoğlu’na da teşekkür 
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